(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

“Blerje Karburanti”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

09100000-0 - Karburante. 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

34,548,218 (tridhjetë e katër milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e dyqind e tetëmbëdhjetë) Lekë 

pa TVSH, konvertuar në vlerën 352,281 (treqind e pesëdhjetë e dy mijë e dyqind e tetëdhjetë e 

një) Euro pa TVSH, sipas kursit të këmbimit datë 11.06.2025 (1 EUR = 98.07 Lekë). 

Argumentimi në lidhje me nenin 39 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” i ndryshuar, për mosndarjen e procedurës së prokurimit në lote: 

Procedura e prokurimit për “Blerje Karburanti”, synon furnizimin e automjeteve të OST sh.a.

[...]

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1  Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatori ekonomik ofertues duhet 

të ketë xhiro minimale vjetore të realizuar, për periudhën e 3 (tre) viteve të fundit 

financiare, te paktën 69,000,000 (gjashtëdhjetë e nente milion) Leke. 

Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros 

minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar. 

Si prove per plotesimin e ketij kriteri kualifikues, operatori ekonomik ofertues duhet te 

disponoje vertetim nga Administrata Tatimore ku te tregohet xhiroja vjetore per vitet e

[...]

realizuar ate ne kohe dhe ne perputhje me specifikimet teknike te kerkuara. Per kete, OE ofertues 

duhet te kete disponibilitetin e duhur ekonomik dhe me kete qellim, eshte argumentuar se vlera e 

xhiros per tre vitet e fundit financiare te jete ne masen 69,000,000 (gjashtëdhjetë e nente milion) 

Lekë. 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete realizuar gjate tri viteve te fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, kontrata te ngjashme ne nje vlere te pakten prej 

13,000,000 (trembedhjete) Lekë pa TVSH.